2

АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.07.2020

№ 84
	Об утверждении Правил формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов в муниципальном образовании «Саровское сельское поселение» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.

1. 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста, главного бухгалтера администрации Саровского сельского поселения Трифонову О.В.

Глава поселения

В.Н.Викторов
Приложение

Утверждены
постановлением Администрации Саровского сельского поселения

от 06.07.2020 № 84
Правила формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов в муниципальном образовании
«Саровское сельское поселение»

1. Настоящие Правила разработаны в целях обеспечения сбора информации для проведения оценки налоговых расходов муниципального образования «Саровское сельское поселение» в соответствии с постановлением Администрации Саровского сельского поселения от 07.05.2020 № 54 «Об утверждении порядка формирования перечня и оценки налоговых расходов муниципального образования «Саровское сельское поселение»» (далее – постановление № 54).

2. Администрация Саровского сельского поселения ежегодно осуществляет учет и контроль информации о налоговых льготах, освобождениях и иных преференциях, установленных законодательством Российской Федерации, Томской области и нормативных правовых актов Саровского сельского поселения (далее - льготы).

3. Информация о нормативных, целевых и фискальных характеристиках формируется Администрацией Саровского сельского поселения в отношении льгот, включенных в перечень налоговых расходов муниципального образования «Саровское сельское поселение» (далее – поселение) на очередной финансовый год и плановый период (далее - перечень налоговых расходов), согласованный с кураторами налоговых расходов поселения (далее - куратор налогового расхода), определенными с учетом целей муниципальных программ поселения, структурных элементов муниципальных программ поселения и (или) целей социально-экономической политики поселения, не относящихся к муниципальным программам поселения, в порядке, установленном постановлением № 54.
4. Учет информации о налоговых расходах поселения осуществляется Администрацией Саровского сельского поселения в электронном виде (в формате электронной таблицы) в разрезе показателей, включенных в перечень информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налогового расхода поселения, установленный приложением к Порядку формирования перечня налоговых расходов поселения и оценки налоговых расходов поселения, утвержденным постановлением № 54 (далее - паспорт налогового расхода). Паспорт налогового расхода дополняется информацией о кураторе налогового расхода и рекомендациями по результатам оценки эффективности налогового расхода поселения.

Информация о нормативных характеристиках налогового расхода поселения заполняется с учетом сведений перечня источников доходов поселения.

5. В целях сбора и учета информации о нормативных и целевых характеристиках налоговых расходов поселения кураторы налоговых расходов представляют в электронном виде в Администрацию Саровского сельского поселения информацию по пунктам 4 - 9, 12 - 14 паспорта налогового расхода ежегодно до 1 июня. При необходимости указанная информация может быть уточнена до 1 сентября.

6. В целях сбора и учета информации о фискальных характеристиках налоговых расходов поселения главные администраторы доходов бюджета поселения представляют в Администрацию Саровского сельского поселения:

предварительную информацию по пункту 15 паспорта налогового расхода - ежегодно до 25 мая;

уточненную информацию по пункту 15 паспорта налогового расхода и информацию по пунктам 17 - 20 паспорта налогового расхода - ежегодно до паспорта налогового расхода 15 августа;

Информация по пунктам 17, 19 и 20 паспорта налогового расхода представляется главными администраторами доходов бюджета поселения только в отношении налоговых расходов поселения, для которых по пункту 8 паспорта налогового расхода установлена целевая категория «стимулирующий налоговый расход поселения».

7. В целях проведения оценки эффективности налоговых расходов поселения Администрация Саровского сельского поселения направляет кураторам налоговых расходов информацию по пунктам 15 - 20 паспорта налогового расхода ежегодно до 15 ноября.

8. Администрация Саровского сельского поселения ежегодно до 1 октября размещает информацию о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов поселения, включенных в перечень налоговых расходов, (информацию по пунктам 1 - 16 паспорта налогового расхода) на официальном сайте органов местного самоуправления Саровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».